Si volets trellat lo scriva lo te ja fet.

Et incontinenti dictus venerabilis baiulus dixit quod nolebat quia non habebat cum necesse.

Successive vero die sequenti, qua computabatur vicesima secunda die mensis et anni proxime dictorum, in presencia, videlicet, mei predicti et infrascripti scriptoris jurati, et Johannis Figuero, hostalerii domus vocate del Figuero, Petri Antich, termini Castri de Muntmany, diocesis gerundensis (*sic*), testium ad hec vocatorum specialiter et assumptorum, idem Petrus de Medina, nomine procuratorio predicto, constitutus personaliter in quodam patuo dicte domus seu hospicii d'en Figuero, ante presenciam nobilis Gilaberti de Cintillis, militis domini dictorum castri et termini, peciit et per me predictum et infrascriptum scriptorem juratum legi et publicari requisivit

Entre los diferentes aspectos relacionados con la contratación de seguros de fuga de esclavos, podemos añadir otra forma similar establecida entre particulares, con mucha anterioridad a la implantación del seguro oficial obligatorio decretado por la Generalidad catalana⁵⁰. Observamos también cómo en la siguiente centuria, a 4 de agosto de 1523, aparece establecido otro tipo mixto de contratación de seguro valedera por un año, la cual cubría no sólo el peligro y riesgo de fuga, sino también el de muerte a causa de enfermedad natural del siervo asegurado, tal como se indica en el siguiente párrafo: “E comense lo risch e perill de la present seguretat, del dia present a un any hinclusivament, axi que si dins lo dit temps, lo dit Antoni sclau fugia del dit Gabriel Lop, o moria de mort natural de qualsevol manera o specia de mal, que en los dits cassos e quiscu de aquells, los asseguradors deius scruts, per la quantitat deius scrita e que deius se obliga, hi sien tenguts y obligats, çò és, quiscu d'ells per sa part, com per cambi, tota excepció remoguda” (doc. 43).

Otro importante tipo de escritura contractual corresponde al seguro contra crímenes perpetrados por esclavos, el cual dió origen a una de las más curiosas e interesantes asociaciones del siglo xv, completamente voluntaria y exclusiva para los habitantes de Valen-

dictam papiri cedulam, prout superius continetur. Et cum ego dictus scriptor juratus eam legere et publicare vellem, idem nobilis dixit quod ipse habebat eam per lecta et publicata, scilicet, pecuit copiam de eadem que fuit sibi concessa et illico tradita.

Et incontinenti in presencia mei predicti et infrascripti scriptoris jurati et testium proxime dictorum, idem nobilis Gilabertus de Cintillis dixit et replicavit dictis requisicionis et protestacionis hec que secuntur, que per me scriptorem predictum de verbo ad verbum prout.